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После неизвесностите од 2011, глобалните економски перспективи повторно постепено јакнат, но ризиците остануваат на значајно ниво, 

особено во Европа. Слабото заздравување најверојатно ќе продолжи и во големите напредни економии, а и економиите во развој се очекува 

да бидат релативно добри. Сепак, неодамнешните подобрувања се многу кревки. Кревкоста е главно резултат на Европската должничка криза, 

но изгледите сега се подобри после исходот од изборите во Грција. Проекциите за глобалниот раст се исти како претходно. ММФ предвидува 

раст на реалниот БДП во светот на 3,5% за 2012 година. Растот во европските земји во развој е проектиран да забави, 1,9% во 2012 година, но 

да остане прилично стабилен. Генерално, ризиците за растот во Македонија и понатаму се високи. Претстојните квартали ќе бидат главно 

одредени од бавното закрепнување на странската побарувачка, потенцијалното решавање на должничката криза и ставот 'почекај и види` на 

инвеститорите. Ова може да ги задржи домашните потрошувачи и довербата на инвеститорите. И домашните и надворешните ризици 

остануваат на сцената. Политичките реакции во моментов се соодветни, и од монетарната и од фискалната страна. 

 



 

Годишен раст, % 3Q2011 4Q2011 1Q2012

БДП ЕУ 27 1.3        0.6         (0.1)       

БДП Македонија 1.3        1.0         (0.9)       

Годишен раст, % Јан Феб Мар

Вкупна инфлација 3.4        2.9         1.4         

Инфлација на храна 3.5        1.8         (1.0)       

% 3Q2011 4Q2011 1Q2012

Стапка на активност 39.1      38.5      38.6      

Невработеност на млади 51.9      50.5      52.5      

Просечна нето плата (ден.) 20,788 21,044  20,893  

Раст на продуктивност 3.21      7.20      0.32      

Годишен раст 3Q2011 4Q2011 1Q2012

М2 6.8% 7.5% 7.7%

Депозити 10.5% 9.2% 9.5%

Кредити 8.1% 8.5% 8.0%

МБИ-10 3.8% -13.3% -21.3%

Девизни кред. / вкупни кред. 27.2% 27.7% 27.4%

% од БДП 3Q2011 4Q2011 1Q2012

Трговско салдо -19.7% -22.5% -22.0%

Приватни трансфери 23.0% 23.2% 19.7%

Тековна сметка 2.3% 0.6% -7.2%

Странски инвестиции 2.4% 5.2% 4.3%

Девизни резерви 9.4% 20.7% 8.8%

РА СТ  И ИНФЛА ЦИЈА

ПА ЗА Р НА  Т РУД

ФИНА НСИСКИ ПА ЗА РИ

НА ДВОРЕШНА  СМЕТ КА
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Вкупни кредити
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Девизни резерви
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Нефункционални кредити



 

1-3Q/11 1-4Q/11 1Q/12 1-3Q/11 1-4Q/11 1Q/12

Енергија (10.9)       (10.6)       (24.2)       4.0         2.1         1.0         

Интермедијарни производи, освен енергија 7.2          2.1          2.0          1.1         2.0         (2.7)        

Капитални производи 50.2        41.1        (14.0)       2.9         3.5         (6.7)        

Трајни производи за широка потрошувачка 80.9        57.2        (42.8)       (2.3)        (2.0)        (4.3)        

Нетрајни производи за широка потрошувачка 4.6          3.5          (1.6)         2.6         0.8         (0.4)        

Производство на прехранбени производи (3.1)         0.8          5.2          (0.6)        0.5         2.1         

Производство на метали 16.1        7.0          (3.9)         9.0         12.4       (5.1)        

Производство на облека 24.0        19.2        (19.6)       2.3         0.9         (0.8)        

Производство на неметални минерални производи 13.0        10.0        (22.6)       (4.7)        (6.7)        (6.0)        

Производство на тутунски производи 24.5        16.8        16.8        7.2         (0.7)        0.6         

Производство на пијалаци (13.8)       (13.3)       4.6          3.6         0.5         (0.9)        

Производство на кокс и рафинирани нафтени производи (12.2)       (20.3)       (49.1)       (6.2)        (9.0)        (4.1)        

Производство на електрична опрема 164.6      117.1      (47.5)       (5.7)        (4.9)        (5.6)        

Производство на фабрикувани метални производи (11.1)       (12.8)       50.1        3.1         3.9         (4.3)        

Вкупно 6.3          3.3          (8.4)         2.2         1.5         (1.4)        

Индустриско производство Работници во индустријата

ИНДУСТРИСКИ БЛИЦ 
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